



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	35.237.376,42	12.015.298,36	24.276.346,72	11.443.901,28	23.491.584,28	21.298.703,36
RECEITAS DE CAPITAL	2.379.620,93	1.668.812,56	3.337.625,12	892.803,53	1.586.413,95	321.848,00
SUBTOTAL	37.616.997,35	13.684.110,92	27.613.971,84	12.336.704,81	25.077.998,23	21.620.551,36
(-) DEDUÇÕES	4.110.163,11	1.615.462,72	3.230.925,44	1.275.910,48	2.740.108,74	2.573.061,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	174.166,68	348.333,36	0,00	0,00	87.647,26
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	438.663,90	145.131,68	290.263,36	145.487,91	292.442,60	160.162,53
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.333,36	14.666,72	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.671.499,21	1.288.831,00	2.577.662,00	1.130.422,57	2.447.666,14	2.325.251,76
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	33.506.834,24	12.068.648,20	24.383.046,40	11.060.794,33	22.337.889,49	19.047.489,81

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	31.749.175,02	10.583.058,34	21.166.116,68	4.533.987,85	29.292.013,30	14.922.164,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	111.350,00	37.116,67	74.233,33	250,00	111.350,00	89.154,96
SUBTOTAL	31.637.825,02	10.545.941,67	21.091.883,35	4.533.737,85	29.180.663,30	14.833.009,04
DESPESAS DE CAPITAL	5.536.118,03	1.845.372,68	3.690.745,35	2.526.499,45	4.248.115,15	1.415.480,68
(-) Deduções	242.300,00	80.766,67	161.533,33	0,00	242.081,53	171.018,38
Amortização de Dívida	242.300,00	80.766,67	161.533,33	0,00	242.081,53	171.018,38
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	36.931.643,05	12.310.547,68	24.621.095,37	7.060.237,30	33.186.696,92	16.151.464,70
RESULTADO	-36.931.643,05	-12.310.547,68	-24.621.095,37	-7.060.237,30	-33.186.696,92	-16.151.464,70
RESULTADO	-33.260.143,84	-11.021.716,68	-22.043.433,37	-5.929.814,73	-30.739.030,78	-13.826.212,94
RESULTADO	-3.424.808,82	-241.899,48	-238.048,97	4.000.557,03	145.031,71	2.896.025,11

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.540.055,28	-1.459.787,30	-1.369.036,90	90.750,40	171.018,38
(-) Disponibilidade de Caixa	308.737,01	622.886,26	166.080,22	-456.806,04	-142.656,79
(-) Aplicações Financeiras	4.505.673,47	5.400.653,59	5.969.371,04	568.717,45	1.463.697,57
(-) Ativo Realizável	-19.252,90	-20.771,30	-11.052,70	9.718,60	8.200,20
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-98.908,61	-98.377,61	531,00	-98.377,61
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.255.102,30	4.444.072,64	4.656.984,05	212.911,41	1.401.881,75
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.255.102,30	4.444.072,64	4.656.984,05	212.911,41	1.401.881,75